
SMLOUVA O NÁJMU NEMOVITOSTI
uzavřená dle § 2201a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

mezi

SMLUVNÍMI STRANAMI:

1. OBEC VELKÁ POLOM
se sídlem Velká Polom, Opavská 58, PSČ: 74764
lČ: 00300829
DlČ: CZ00300829
zastoupená:
bankovní spojeni: Komerční banka a.s., pobočka Opava
čísĺo účtu: 4022821/0100
(dále také ,,pronajímatel")

a
2. Česká republika - Krajské ředitelstvi poIicie Moravskoslezského kraje

se sídlem 30. dubna 1682/24, PSČ: 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
lČ:75151502
DlČ: CZ75151502
Zastoupená: lng. Tomášem Rychtarem, náměstkem ředitele Krajského ředitelstvi

policie Moravskoslezského kraje pro ekonomiku
bankovní spojení: ČNB Ostrava
čIslo účtu: 28933881/0710
(dále také ,,nájemce").

0

Předmět nájemní smlouvy
1. PronajImatel výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:

- pozemku parc. č. 591 - zastavěná plocha a nádvoři, jehož součásti je stavba: Velká
Polom, č. p. 137, objekt občanské vybavenosti; stavba stojí na pozemku parc.č. 591.

- pozemku parc.č. 592/2 - ostatni plocha, ostatnľ komunikace o výměře 110 m',
- pozemku parc.č. 637/1- ostatní plocha, ostatni komunikace o výměře 1092 m',
- pozemku parc.č. 1595/1- ostatni plocha, ostatní komunikace o výměře 1342 m',

Předmětné nemovitosti jsou zapsány na LV č. 938 pro katastrální území a obec Velká
PoIom u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava.
Na základě této smlouvy a za podmínek v ní stanovených pronajImatel přenechává
nájemci do užÍvání nemovitosti uvedené v článku 1. odst. 1. této smlouvy a to
následujíchn způsobem: pozemek parc.č. 591- zastavěná plocha a nádvoři jehož
součástí je stavba: Velká Polom, č.p. 137, objekt občanské vybavenosti se všemi
součástmi a přjs|ušenstvÍm, a to za účelem provozováni služebny Policie ČR, včetně
nezbytného zázemí s ni spojeného. Nájemce má také právo užívat manipulační plochy na

Smlouva o nájmu nemovitosti Strana 1(celkem 7)



pozemku par. č. 591 - zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc.č. 592/2 a část
pozemku parc. Č. 637/1 - ostatní plocha, ostatni komunikace (v rozsahu cca 120 m2 -
plocha umistěná po levé straně budovy - viz. zákres na snímku KM) a část pozemku
parc. Č. 1595/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace (v rozsahu cca 50 m2 - plocha
umistěná v chodníkovém tělese po pravé straně budovy - viz. zákres na snímku KM)
k parkování vozidel. PronajImatel se zavazuje předat nájemci nemovitosti ve stavu
způsobilém smluvenému užívánÍ a v tomto stavu se pronajímatel zavazuje nemovitosti
přenechávané do nájmu udržovat svým nákladem.

2. Nájemce se zavazuje za užívání pronajatých nemovitostí platit pronajímateli dále v této
smlouvě sjednané nájemné. Nájemce se zavazuje nemovitosti uživat za podmínek
v souladu s touto smlouvou.

Il.
Účel nájmu

1. Nájemce se zavazuje užívat nemovitosti přenechávané touto smlouvou do nájmu za
účelem provozování služebny Policie ČR Velká Polom. k jinému účelu užívánÍ nájemce
neni oprávněn pronajaté nemovitosti užívat bez předchozího pIsemného souhlasu
pronajhnatele.

0

Nájemné
1. Nájemné se sjednává dohodou smluvnich stran v celkové roční výši 120.000,00 KČ (slovy:

jedno sto dvacet tisíc korun českých) za kalendářní rok,
Nájemce se v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
zněni pozdějšich předpisů, nepovažuje za osobu povinnou k dani.

2. Nájemné, příp. i jiné platby s nájmem spojené je nájemce povinen platit pronajímateli
bezhotovostním převodem na účet pronajímatele u Komerční banky, a.s., pobočky v
Opavě, čIslo účtu 4022821/0100, nejpozději do 10. dne prvniho měsice kalendářniho
roku, na které je nájemné placeno. PIatba nájemného bude označena variabilním
symbolem 0000103613.

3. Každou změnu ve vztahu k platbám daně z přidané hodnoty je povinen nájemce nahlásit
pronajImateli do sedmi dnů ode dne registrace. Kopii listiny Osvědčení o registraci k DPH
nebo jeho zrušení či změny předloží nájemce pronajímateli nejpozději do 7 dnů od jeho
obdržení od svého správce DPH.

4, Smluvni strany se dohodly, že stanovené nájemné může být zvyšováno pravidelně vždy po
skončení kalendářního roku o míru inflace zjištěnou v České republice, která je mezi
smluvními stranami definována tak, že odpovídá přírůstku průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen v České republice vyhlašovanému Českým statistickým úřadem
{nebo v připadě jeho neexistence jiným přlslušným orgánem veřejné správy) a vyjadřuje
procentní změnu průměrné cenové hladiny za uplynulý kalendářní rok oproti
předchozímu kalendářnímu roku. Poprvé může být zvyšováno nájemné o míru inflace od
1. ledna roku následujícího po roku, v němž započal nájem, a poté může být zvyšováno o
míru inflace vždy po uplynutí dalšího roku trvání nájmu. MěsíčnÍ nájemné bude zvyšováno
tak, že do té doby platné nájemné se zvýší o miru inflace odpovídajÍcÍ přírůstku
průměrného ročniho indexu spotřebitelských cen vyhlašovanému českým statistickým

Smlouva o nájmu nemovitosti Strana 2 (celkem 7)



úřadem za uplynulý kalendářní rok, který vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové
hladiny uplynulého roku oproti roku, který jej předcházel. zvýšené nájemné je nájemce
zaplatit nejdřive poté, co k jeho zaplaceni bude pronajímatelem vyzván, a to i s připadným
doplatkem zvýšení za již uplynulé měsíce. V připadě, že bude zrušen český statistický úřad
(nebo přestane zjišťovat míru inflace) bude míra inflace stanovena podle údajů jiného
orgánu veřejné správy nebo subjektu, na který přejde tato působnost. Pokud působnost
Českého statistického úřadu nepřejde na jiný orgán veřejné správy nebo subjekt, bude
míra inflace, o kterou se zvýší nájemné stanovena podle údajů orgánu nebo subjektu,
který bude zjišťovat míru inflace na území České republiky a který si zvolí pronajímatel.

5. V ceně nájmu nejsou zahrnuty Žádné služby.
6. Pronajímatel nezajišťuje nájemci do předmětu nájmu:

a) dodávkytepla,
b) dodávky elektrické energie,
c) dodávkyvody,
d) odvoz odpadu,
e) čistění komínu,
f) čištěnl a vybIránI septiku,

neboťtyto si zajistí nájemce na základě vlastniho smluvního vztahu s jejich dodavateli.
7. Pokud po uzavření této smlouvy vznikne pronajímateli jakákoliv dodatečná povinnost

zabezpečit jakékoliv služby či dodávky významné pro možnost nájemce užívat předmět
nájmu a provozovat Činnost, k jejímuž účelu byla sjednána tato smlouva, zavazuje se
nájemce takové náklady zaplatit pronajímateli, pokud je pronajímatel bude povinen platit
přimo dodavateli nebo poskytovateli služeb. Pokud bude pronajimatel zatížen v budoucnu
jakoukoliv daní, popIatkem nebo podobnou dávkou v souvislosti s přenecháním předmětu
nájmu do užívánÍ nájemci, zavazuje se nájemce pronajImateli takovou daň, poplatek nebo
podobnou dávkou zaplatit. V případě, že by zavedenľ výše uvedených dodávek nebo
služeb nebo daní, popIatků či jiných dávek znamenalo podstatnou změnu poměrů a
nájemce by je odmítl pronajímateli platit, je pronajImatel oprávněn odstoupit od této
smlouvy.

8. Nájemce je povinen platit mÍstní poplatky v souladu s přislušným zákonem a obecně
závaznými vyhláškami obce Velká Polom, Nájemce je povinen sám platit koncesionářské
poplatky za rozhlas či televizi, pokud je bude užívat při provozování své činnosti a je také
povinen platit poplatky přislušným svazům zastupujícIm autory či výkonné umělce, pokud
mu bude vznikat taková povinnost v rámci provozování jeho činnosti. Nájemce je povinen
zabezpečit si na základě vlastniho smluvniho vztahu odvoz a ekologickou likvidaci
komunálnIho odpadu, jakož i veškerého odpadu vzniklého při jeho činnosti v předmětu
nájmu v souladu s platnými právními předpisy, a je povinen platit cenu za tyto služby
přimo jejich poskytovateli.

lV.
Práva a povinnosti pronajimatele

1. Pronajímatel přenechává nájemci nemovitosti označené v čl. 1. bodu 1 a 2. této smlouvy
k užívání za účelem ujednaným v čl. ll. této smlouvy a zavazuje se zajistit nájemci
nerušené užívánÍ nemovitostí po sjednanou dobu nájmu.

2. PronajImatel se zavazuje udržovat nemovitosti v takovém stavu, aby mohly sloužit tomu
užÍvání, pro které byly pronajaty.

Smlouva o nájmu nemovitostí Strana 3 (celketn 7)



3. Pronajímatel oznámí nájemci vstup do pronajatých nemovitostí za účelem jejich údržby,
oprav, kontroly a kontroly plnění povinností nájemce 24 hodin předem. Toto oznámení
se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí4i nebezpečíz prodlení.

4. Pronajímatel neodpovldá za vadu, o které v době uzavřeni nájemní smlouvy účastníci
smlouvy věděli a která nebráni užÍvání nemovitostí.

V.
Práva a povinnosti nájemce

1. Nájemce je oprávněn a povinen užívat věc jako řádný hospodář k ujednanému účelu a
v rozsahu dohodnutém v této smlouvě.

2, Po dobu nájmu provádí běžnou údržbu pronajatých nebytových prostor nájemce.
Nájemce je povinen hradit náklady spojené s úklidem, obvyklým udržováním a udržovat
pronajaté nebytové prostory v řádném provozuschopném stavu při důsledném
dodržování bezpečnostních předpisů.

3. Nájemce a pronajimatel se dohodli, že nájemce provádí nezbytné opravy a odstraňuje
závady na pronajatých nebytových prostorech svým nákladem do výše 15.000,- KČ
jednorázově.

4. Nájemce oznámi pronajImateli, že pronajaté nebytové prostory mají vadu, kterou má
odstranit pronajímatel, hned poté, kdy ji zjisti nebo kdy ji při pečlivém užívánÍ věci zjistit
mohl. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli prohlidku pronajatých nebytových
prostor, jakož i přistup k nÍ do nich za účelem provedeni potřebné opravy nebo údržby.

5. Nájemce je povinen při užÍvání pronajatých nebytových prostor dodržovat bezpečnostnl,
požární, hygienické a jiné obecně závazné právní předpisy vztahujíci se na užÍvání
pronajatých nebytových prostor. Nájemce je povinen ve věci zabezpečit splněni
povinností dle zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějšich předpisů,
dále dle vyhlášky č. 246/2001Sb,, o požárnl prevenci, ve znění pozdějších předpisů, a dle
jiných obecně závazných právních předpisů vztahujÍcÍch se k ochraně zdraví osob a
majetku, bezpečnosti práce, dodržovánl hygienických, požárnich a přlp. jiných platných
závazných předpisů.

6. Nájemce není oprávněn provádět změny pronajatých nemovitostí, at' již stavební a ani
jiné úpravy bez předchozího písemného souhlasu pronajImatele. Udělí-li pronajímatel
souhlas ke stavebním či jiným úpravám, tyto připadné úpravy provede nájemce na
vlastni náklady. Za stavební úpravy se považuji všechny změny uživaných nemovitostí,
zejména pak stavebni nebo technické úpravy a úpravy nebo zásahy do rozvodných sÍtí
pronajaté budovy. O veškerých úpravách nemovitostí musí být zpracována pIsemná
dokumentace skutečného provedeni s technickou zprávou a výkresovou dokumentací, a
to v souladu s obecně závaznými stavebnimi nebo technickými předpisy. Jedno jejich
vyhotovení nebo kopie bude vždy předána pronajImateli, Tato povinnost se netýká těch
úprav nebo zásahů, při kterých nebude zasahováno do nemovitostí pronajímatele, ale
pouze do zařízenÍ služebny, které bude vlastnit nájemce.

7. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli písemně, veškeré změny nebo vady na
předmětu nájmu, které zjistil, a to ať se jedná změny či vady, které má svým nákladem
odstranit nájemce nebo o změny či vady, které má odstranit pronajImatel. Nájemce je
povinen tyto vady oznámit pronajímateli ihned poté, kdy je zjisti nebo kdy ji při pečlivém
užÍvání předmětu nájmu zjistit mohl. Nájemce je povinen umožnit pronajImateli

Smlouva o nájmu nemovitostí Strana 4 (celkem 7)



prohlídku předmětu nájmu, jakož i přístup do něj za účelem provedení potřebné opravy
nebo údržby.

8. Nájemce nenl oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí
osobě bez předchozího pIsemného souhlasu pronajímatele.

9. Pronajímatel prohlašuje, Že má pronajímané nemovitosti pojištěny proti zkáze a zničeni.
Nájemce je oprávněn na svůj náklad pojistit věci a věci ve svém vlastnictvI, které se
nacházeji v pronajatých nemovitostech.

10. Nájemce je povinen na svůj náklad si zajistit odstraňováni odpadů v souladu s platným
zákonem.

11. Nájemce je povinen oznámit pronajimateli bez zbytečného odkladu všechny změny,
které nastaly v důsledku užívánÍ pronajatých nebytových prostor, a to i tehdy, nastaly-li
bez zavinění nájemce.

12. Nájemce je povinen pořídit si vlastním nákladem kontejnerovou nádobu na odvoz
komuná|ního odpadu.

13. S ohledem na skutečnost, že nájemce si zajišt'uje na základě vlastních smluvních vztahů
poskytování výše označených služeb, nenese pronajImatel odpovědnost za jejich
neposkytnutí dodavatelem,

14. Nájemce je oprávněn označit nemovitosti vlastnimi nápisy, tabulemi a schránkami za
podmínek, Že budou odpovídat obecně platným předpisům a že připadné náklady nebo
poplatky s tim spojené zaplatí nájemce. O jejich konkrétnim umÍstění na budově
rozhodne samostatně nájemce. Po skončení nájmu je nájemce povinen nápisy, tabule
nebo schránky umístěné na nemovitostech na svůj vlastní náklad odstranit.

Vl.
Skončeni nájmu

1. Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na připadné
právni nástupce obou smluvních stran, pokud tomu nebudou bránit obecně platné
předpisy. Pronajímatel a nájemce jsou povinni se vzájemně informovat, kdo je jejich
právním nástupcem.

2. Nájem skonči:
a) pIsemnou dohodou smluvnich stran, nebo
b) výpovědí.

3. výpověd'této smlouvy musí být písemná. výpovědní doba je třÍměsÍční a počIná běžet
prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně. výpověd'
nemusí být odůvodněna. Účastníci se dohodli, že vylučují použiti ust. § 2312
občanského zákoniku pro jejich vztah založený touto smlouvou.

4. Pronajímatel nebo nájemce jsou oprávněni vypovědět nájem bez výpovědní doby
v případech stanovených v § 2232 občanského zákoniku nebo také pokud:

a) užIvá-li nájemce nemovitosti k jinému než sjednanému účelu; nebo
b) přenechá - li nájemce nemovitosti nebo jejich část do užÍvání třetí osobě bez

předchozího pIsemného souhlasu pronajímatele; nebo
c) provede-li nájemce změny nemovitostí nebo jejich stavební úpravy bez

předchozího pIsemného souhlasu pronajhnatele;
Pokud má být dána druhé straně výpověd' bez výpovědni doby, musi být tato výpověd'
odůvodněna.

Smlouva o nájmu nemovitosti Strana 5 (celkem 7)



5. Při skončení nájmu odevzdá nájemce pronajímateli nemovitosti v takovém stavu,
v jakém byly v době, kdy je převzal, s přihlédnutIm k obvyklému opotřebeni při řádném
užívánÍ, Odevzdánim se rozuml předání vyklizených a uklizených nemovitostí a jejich

prostor.
6. Zanechá - Ii nájemce v nemovitostech po skončeni nájmu jakékoliv své či cizí movité

věci, je mezi smluvnlmi stranami nesporné, že tyto movité věci jsou odpadem, který je
pronajímatel oprávněn odstranit nebo využit dle vlastního uvážení,

Vll.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva o nájmu nemovitosti je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá ze
smluvnich stran obdrží dva exempláře.

2. Pronajímatel prohlašuje, že požaduje uzavření smlouvy písemnou formou a že jÍ nechce
být vázán, nebude-li pIsemná forma smluvnlmi stranami dodržena. Totéž platľ o
veškerých připadných dodatcích k této smlouvě či změnám této smlouvy.

3. PronajImatel prohlašuje, že má zájem na uzavření smlouvy s nájemcem, jen bude-li mezi
nimi dosaženo shody o všech náležitostech v nabídce na uzavřeni této smlouvy
uvedených a/nebo smluvnimi stranami v rámci jednání o uzavření smlouvy navržených.
Dosažením shody o jen některé náležitosti a/nebo o jen některých náležitostech neni
smlouva uzavřena a ujednání, na nichž již bylo dosaženo shody, smluvní strany
nezavazují.

4. Pronajímatel a nájemce si poskytli při jednání o smlouvě údaje a sdělení, o kterých má
každá ze stran právo vést záznamy. Údaje a sdělení majÍcÍ důvěrný charakter mohou být
použity jen v rozsahu a v souladu s platnými právními předpisy.

5. Nájemce a pronajImatel se dohodli, že pokud bude jakákoliv pÍsemnost zaslána
doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sIdla nebo
bydliště druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu,
kterou smluvní strana pIsemně sděli druhé straně jako adresu pro doručování dle této
smlouvy, a tento dopis bude odesňateli vrácen jako nedoručený, je dnem doručení
pIsemnosti den vráceni dopisu odesňateli.

6. Smluvnľ strany prohlašují, že předmětné prostory nájemce již užívá na základě smlouvy
uzavřené dne 5. 4. 2005, kdy užívání předmětných prostor bude kontinuálně pokračovat
po nabytí účinnosti této smlouvy. Smluvní strany současně prohlašujI, že dnem nabyti
účinnosti této smlouvy se rušl smlouva uzavřená dne 5. 4. 2005, včetně všech jejích
dodatků.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1.6,2023 a účinnosti dnem jejiho zveřejněni
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
nejdřive však 1.6.2023. Zasláni smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru
smluv zajisti nájemce.

8. Účastnici se dohodli, že právni vztah účastníků založený touto Smlouvou o nájmu
nemovitosti se v otázkách výslovně neupravených řIdí ustanovením § 2201 a násl. a §
2302 a násl. občanského zákoníku.

9. Osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu svými podpisy stvrzujl platnost svého oprávnění
k podpisu této smlouvy. svými podpisy stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí
s jejím obsahem a Že nebyla sjednána vtisni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

Smlouva o nájmu nemovitosti Strana 6 (celkem 7)



10, Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcich (obecní
fzrizenÍ):

S uzavřením této smlouvy o nájmu nemovitosti vyslovila souhlas Rada obce Velká Polom
svým usnesením č. RO/2226/13/210 dne 29. 3, 2023.

Ve Velké Polomidne: 12£ ,zau

Za obec Velká Polom:

V Ostravě dne: 1 9 -05- 2023
KRPT: 59188/ČJ-2023-0700MN

Za Českou republiku - Krajské ředitelstvi
policie Moravskoslezského kraje:

Ing. Tomáš R
náměstek ře o ekonomiku

+Sjské ŘEô%

§ 37
O E

3q, hKRWSKOSLEZSKÉHQ
K'RE

Smlouva o nájmu nemovitostí Strana 7 (celkem 7)



||,/^\J "\ \" Y>L /"" " " " "" "'
40'5 CL .

409 Cl
418

') Á(, ""' 64;,.'i

.

4,,Q"

O

CL 412
CL

639

, 640 g' "
0'"1Lah:ů

-/ 1^ " " /" '' 63/ i 638 /ě" """""" , "
i ,¢/ Q. ,/'
)

,

,/1".
\e %, " 419 "° ,.' ,

r! " S 3' ·59ž %

.7S-?

,/' 424
/' ,/ 7>.,

: /' , ' /'\ m r''7 631 /' / ""S? ·Ĺ ' d

! ,,' " ) -- '"\, Ev ,/ CL
i CL 1

, .3 426' ,J"7~ ' 1 ,.' "i 632 , Ĺ · ' / 43/
/'/

.n ,

/j ,5'"// / " '/' 38:
"5qO,

Ojt) / '> 1 / ·592ň 7y
0

! CL

1/j ,1 ,,,," ,,, '>7 ,//

'88

636 1 1 ,/ ~1 °
Q! ,1 1 ' ,,,,

i $:'! ,¥, &,: q_ 1 j'l rÁ
' O · : / 1: 1 PÔ / 25'm /' ] ^


